1 Quicumque enim sine lege peccaverunt, sine lege peribunt. *Rom.* II, 12.

2 Eis quos ad sinistram positurus est, dicit: Ite in ignem æternum, qui paratus est diabolo et angelis ejus: nec increpat quia in eum non crediderunt, sed quia bona opera non fecerunt. *Aug. l. de fide et operibus, cap. 15.* Et eos in eam (*damnationem*) ituros veritas dicit, quorum non fidem, sed bona opera defuisse declaravit. *Idem, ibid.* Si infidelitas accipiatur secundum negationem puram, sicut in his qui nihil audierunt de fide, non habet rationem peccati, sed magis pœnæ, quia talis ignorantia divinorum ex peccato primi parentis consecuta est: qui autem sic sunt infideles, damnantur quidem propter alia peccata, quæ sine fide remitti non possunt, non autem propter infidelitatis peccatum. *S. Th. II, 2, q. 10, art. 1.*

3 Es cierto que los infieles reciben tambien gracias de Jesucristo: *Pagani, Judæi, Hæretici, etc., nullum omnino accipiunt à Jesu Christo influxum*, es la quinta proposicion condenada por Alejandro VIII.

4 Diligis enim omnia quæ sunt, et nihil odisti eorum quæ fecisti; nec enim odians aliquid constituisti, aut fecisti..... qui amas animas. *Sap. XI.* Omne quod dat mihi Pater, ad me veniet, et eum qui venit ad me, non ejiciam foras. *Joan. VI.*

Si un infiel correspondiese perfectamente á las gracias con que Dios le previene, el Señor le iluminaria, ó por una revelacion interior, ó le enviará un Apóstol, ó aunque fuese un Ángel, para su instruccion¹. Lo que los misioneros nos refieren de algunas vocaciones extraordinarias á la fe, puede mirarse como una prueba de hecho². La Santa Escritura nos enseña en cien lugares que nuestros pecados son los que alejan de nosotros la luz de la fe³; y los santos Padres hablan sobre esta materia con toda la claridad posible⁴.

1 Hoc pertinet ad divinam Providentiam, ut cuilibet provideat de mediis ad salutem, dummodo ex parte ejus non impediatur. Unde si aliquis nutritus in silvis inter lupos ductum rationis naturalis sequeretur in appetitu boni, et fuga mali, certissime est tenendum, quòd ei Deus vel per internam inspirationem revelaret ea quæ sunt ad credendum necessaria, vel aliquem fidei prædicatorem ad eum dirigeret, sicut misit Petrum ad Cornelium. *Quest. XIV de veritate, a. 1. Qui hic semipelagianismi incusant sanctum doctorem theologi inconsulti, non attendunt legis naturalis observationi annexum esse fidei donum; non ut merito, quod esset semipelagianum, neque ut conditioni sine quâ non, quod est manifestè falsum; sed ut conditioni cum quâ semper; neque id aliâ ex causa, nisi quod Deus velit omnes homines salvos fieri, et ad agnitionem veritatis venire.* I Tim. II.